§. 4. Adistentes	125
— 5. Opponentes	<i>ibid.</i>
TITULUS IX. DE IN JUS VOCANDO	126
§. 1. Citatio quid	<i>ibid.</i>
— 2. Illius necessitas	<i>ibid.</i>
— 3. Renuntiari non potest	127
— 4. Quotuplex	<i>ibid.</i>
— 5. Quae debeat comprehendere	<i>ibid.</i>
— 6. Et a quo decernenda	128
— 7. De citatione in faciem	<i>ibid.</i>
— 8. Et ad domum	129
— 9. Edictalis	<i>ibid.</i>
— 10. Requisitoria, seu subsidiaria	<i>ibid.</i>
— 11. Generalis initio litis	130
— 12. In animam dicta	131
— 13. Rei non comparentis poena	132
— 14. Et actoris non comparentis	133
— 15. Citatio dilatoria et peremptoria	134
— 16. Qui in iudicium vocari non possunt	<i>ibid.</i>
— 17. Et qui non sine Regis licentia	135
— 18. Et qui non sine venia	136
— 19. Citatio actus judicialis, et quae inde consecutaria	<i>ibid.</i>
— 20. Quando valeat citatio a privato, et sine iudicis jussu	137
— 21. Quibus Officialibus committenda	138
— 22. De citatione dicta <i>per carta de camera</i>	<i>ibid.</i>
— 23. Et circumducta	139
— 24. Citationis effectus	<i>ibid.</i>
TITULUS X. DE LIBELLI OBLATIONE	140
§. 1. Libellus quid	<i>ibid.</i>
— 2. Quae eo contineri debeant	<i>ibid.</i>
— 3. In scriptis quando est necessarius	142
— 4. Et quando emendari et mutari possint	<i>ibid.</i>
— 5. Clausulae salutares	<i>ibid.</i>
— 6. De editione instrumentorum	143
TITULUS XI. DE LITIS CONTESTATIONE	144
§. 1. Vetus litis contestatio	<i>ibid.</i>
— 2. Hodierna	145
— 3. Quae vel affirmativa est, vel negativa, generalis, vel specialis	<i>ibid.</i>

40 ELENCHUS TITULORUM ET PARAGRAPHORUM

§. 4.	Vel ficta	145
— 5.	Lis contestatur exceptione peremptoria opposita	146
— 6.	Et dilatoria	147
— 7.	Poena rei contumacis in non respondendo	<i>ibid.</i>
— 8.	Litis contestationis effectus	148
TITULUS XII. DE REPLICATIONIBUS		<i>ibid.</i>
§. 1.	Quid replicatio et triplicatio	<i>ibid.</i>
— 2.	Quibus in causis admittenda	149
— 3.	Definito termino, eoque peremptorio instituen da	<i>ibid.</i>
TITULUS XIII. DE EXCEPTIONIBUS		150
§. 1.	Exceptio quid	<i>ibid.</i>
— 2.	Exceptionum divisio	<i>ibid.</i>
— 3.	Exceptiones dilatoriae	<i>ibid.</i>
— 4.	Peremptoriae, anomalae, perpetuae, tempora- les, reales, personales, praejudicialés	151
— 5.	Quando in iudicio opponendae	152
TITULUS XIV. DE DILATIONIBUS ET FERIIS		154
§. 1.	Quid dilatio, et illius divisio	<i>ibid.</i>
— 2.	Alia divisio	<i>ibid.</i>
— 3.	Dilatio probatoria	155
— 4.	Feriae quid, quotuplices, et quid in eis liceat	156
TITULUS XV. DE INTERROGATIONIBUS ET POSITIO- NIBUS		157
§. 1.	Interrogationum usus	<i>ibid.</i>
— 2.	Positiones quid, et illarum usus	158
— 3.	Et effectus	159
TITULUS XVI. DE PROBATIONIBUS ET PRAESUMPTIO- NIBUS		160
§. 1.	Quid probatio, et quibus modis fiat	<i>ibid.</i>
— 2.	Quae probanda, et quando	<i>ibid.</i>
— 3.	Probatio artificialis, inartificialis, plena, et minus plena	161
— 4.	Cui incumbat	162
— 5.	De probatione negativa	<i>ibid.</i>
— 6.	Praesumptiones quid	163
— 7.	Quales praesumptiones <i>juris</i> , <i>hominis</i> , <i>juris et de jure</i>	164
— 8.	Earum exempla et regulae quaedam	<i>ibid.</i>
— 9.	Praesumptio <i>juris et de jure</i> quando probationem excludat	165

§. 10. Probationis effectus.....	166
— 11. In probationum conflictu quaenam praeferen- dae	167
TITULUS XVII. DE TESTIBUS..... 168	
§. 1. Testis qui dicatur, et dicendorum ordo....	<i>ibid.</i>
— 2. Quis testis esse potest.....	169
— 3. Testes inhabiles, vel suspecti, an, et quomodo admittendi.....	170
— 4. Quando, et qua forma producendi.....	171
— 5. De testibus cogendis, vel non.....	<i>ibid.</i>
— 6. De testium examine.....	173
— 7. Qui domi examinandi.....	174
— 8. In quibus causis Judices, vel Inquisitores testes examinant.....	175
— 9. De testium refutationibus, interrogatoriis, pu- blicatis adtestationibus, disputationibus, con- clusionione in causa.....	176
— 10. Testibus duobus fide dignis credendum.....	177
— 11. Uni quandoque credendum.....	178
— 12. Testium auctoritas.....	179
— 13. De testibus oculatis, auritis, et de fama....	<i>ibid.</i>
TITULUS XVIII. DE FIDE INSTRUMENTORUM ET AMMISSIONE EORUM..... 181	
§. 1. Instrumentum quid, et quotuplex.....	<i>ibid.</i>
— 2. Quae instrumenta publica, quae privata, et quam probationem faciant.....	<i>ibid.</i>
— 3. Acta judicialia publica.....	<i>ibid.</i>
— 4. Et publica Tabellionis instrumenta.....	182
— 5. Tabulae censuales, et quid de libris ecclesiasticis	183
— 6. De Scribis et Notariis ecclesiasticis.....	184
— 7. Quam probationem faciunt privatoinstrumenta	<i>ibid.</i>
— 8. Exemplum quando probat.....	185
— 9. Et quando instrumenta producenda.....	<i>ibid.</i>
— 10. De protocollis.....	186
— 11. Amissa instrumenta quomodo restituantur.	187
— 12. Exceptiones contra documenta.....	<i>ibid.</i>
— 13. Mercatorum libri quomodo probent.....	188
TITULUS XIX. DE JURE JURANDO SIVE VOLUNTARIO, SIVE NECESSARIO, SIVE JUDICIALI, SIVE IN LITEM, SIVE PROPTER CALUMNIAM..... 189	

§. 1.	Jusjurandum quid , et quotuplex.	189
— 2.	Jusjurandum voluntarium.	<i>ibid.</i>
— 3.	Necessarium suppletorium.	191
— 4.	Purgatorium.	192
— 5.	Promissorium.	193
— 6.	De in litem jurando.	194
— 7.	De jurejurando Zenoniano.	195
— 8.	Et propter calumniam.	<i>ibid.</i>
TITULUS XX. DE CONFESSIS.		197
§. 1.	Confessio quid , et quotuplex.	<i>ibid.</i>
— 2.	Confessio judicialis.	<i>ibid.</i>
— 3.	Extrajudicialis , et ficta.	198
— 4.	Qualificata.	199
TITULUS XXI. DE SENTENTIA ET RE JUDICATA. .		200
§. 1.	Quae sit sententia definitiva , vel interlocutoria	<i>ibid.</i>
— 2.	Acta diligenter a iudicibus examinanda. . . .	201
— 3.	Illiterati an possint sine Jurisperitorum concilio judicare , superiores cōsultare , acta ad eosdem transmittere , vel ad Collegia juridica. . . .	<i>ibid.</i>
— 4.	Quae generatim in sententia ferenda requirantur	202
— 5.	De iudice competente , et de pluribus iudicibus datis , et de modo suffragia dandi.	203
— 6.	Quae sententia in paribus , imparibusve suffragiis praeferenda ; et quando ea dividenda , vel conjungenda.	<i>ibid.</i>
— 7.	Ferenda secundum acta et probata.	205
— 8.	Et secundum ea , quae in iudicium sunt deducta	<i>ibid.</i>
— 9.	Et secundum leges ; et quae inde corollaria. . . .	206
— 10.	In scriptis , et partibus quovis modo denuncianda.	207
— 11.	Definitiva temere revocanda.	<i>ibid.</i>
— 12.	Et quid de interlocutoria mera , vel mixta. . . .	208
— 13.	Mandatum <i>de solvendo</i> quid , seu sententia dicta <i>de precepto</i> ; et an ex ea decuma pecuniaria debeatur.	209
— 14.	Quid res iudicata , et quare irrevocabilis. . . .	<i>ibid.</i>
— 15.	Quae sententiae in rem iudicatam non transeunt	210
— 16.	Res iudicata an aliis noceat , vel prosit.	211
TITULUS XXII. DE EXECUTIONE REI JUDICATAE. .		212
§. 1.	Quid executio rei iudicatae.	<i>ibid.</i>

§. 2. Decernenda iudicis mandato; et de usu actionis <i>judicati</i>	212
— 3. A iudice ordinario competente; et qualis iis sit	213
— 4. Contra condemnatum; et qui pro condemnatis habendi	214
— 5. Quae in modo executionis generaliter observanda	215
— 6. Citandus in primis condemnatus, et ad solutionem requirendus	<i>ibid.</i>
— 7. Ei tamen aliquod temporis laxamentum ad solvendum datur	216
— 8. Quis ordo in bonis capiendis servandus	217
— 9. Et quae capi possint, vel non	218
— 10. Officiales executionis qui, et de modo pignoris a praecone capiendi	219
— 11. De distractione pignoris judicialis	220
— 12. Regulae in rei iudicatae executione tenendae	223
— 13. Quae exceptiones in executione admittendae	225
— 14. Et quo tempore proponendae	<i>ibid.</i>
— 15. Et quae executionem impediunt, vel non	226
— 16. De tertio possessore executionem impediente	228
— 17. Quando exsecutor de exceptionibus oppositis cognoscat	229
— 18. Debitores bonae fidei hodie in carcerem non detruduntur	<i>ibid.</i>
— 19. De executione fiscali	230
— 20. De sententiarum decumis pecuniariis	233
— 21. Quae exceptiones in Cancellaria opponendae	236
TITULUS XXIII. DE ADPELLATIONIBUS, SUPPLICATIONIBUS, ET REVISIONIBUS	238
§. 1. Quid adpellatio	<i>ibid.</i>
— 2. Illius fundamentum	<i>ibid.</i>
— 3. Iudex superior quis, et de adpellatione gradatim interponenda	239
— 4. Dividitur in iudicialem et extrajudicialem	240
— 5. Exempla adpellationis extrajudicialis	<i>ibid.</i>
— 6. Adpellatur ab interlocutoria mixta	242
— 7. Et a definitiva etiam conditionali	243
— 8. A quibus adpellari non potest	<i>ibid.</i>

§. 9. Summa <i>adpellabilis</i>	244
— 10. Adpellatio ab Auditoribus et iudicibus <i>Dominorum</i>	246
— 11. Adpellare qui possint, vel non.	247
— 12. Adpellandum intra decendum.	248
— 13. Quo tempore adpellatio introducenda, et prosequenda.	249
— 14. Legitime interposita recipienda.	250
— 15. De literis dimissoris.	<i>ibid.</i>
— 16. De testimonialibus, et de adpellatione coram bonis viris.	251
— 17. Adpellationis effectus <i>suspensivus</i> et <i>devolutivus</i>	252
— 18. Ea pendente, nihil innovandum.	<i>ibid.</i>
— 19. Causa ad superiorem devoluta, quae illius, et litigatorum partes sint.	258
— 20. Querela nullitatis.	255
— 21. De adpellationibus in foro ecclesiastico.	256
— 22. Quid supplicatio.	257
— 23. Supplicatio <i>ordinaria</i>	258
— 24. <i>Per petitionem</i> , vel <i>instrumentum</i>	259
— 25. Et <i>in processu</i>	260
— 26. Revisio quid, et quotuplex.	261
— 27. Revisio hodie <i>de gratia</i> tantum <i>speciali</i> est, vel <i>specialissima</i>	262
— 28. Et quae hic generatim tenenda.	263
— 29. In quibus a recurso ad principem differat.	266

ELENCHUS.

TITULORUM ET PARAGRAPHORUM IN SINGULARI LIBRO
INSTITUTIONUM JURIS CRIMINALIS LUSITANI CONTENTO-
RUM.

TITULUS I. DE DELICTIS GENERATIM, DELIN-
QUENTIBUS, ET POENIS. Pag. 1

§. 1.	Connexionis et ordinis ratio.	<i>ibid.</i>
— 2.	Delictum quid.	<i>ibid.</i>
— 3.	Est vel verum, vel quasi.	2
— 4.	Publicum, vel privatum.	3
— 5.	Alia divisio.	<i>ibid.</i>
— 6.	Corollaria ex natura et definitione delicti.	4
— 7.	Libertas civilis.	7
— 8.	De universitate delinquente.	<i>ibid.</i>
— 9.	Agentes qui.	8
— 10.	Complices	<i>ibid.</i>
— 11.	Unde obligatio criminalis, et jus puniendi.	9
— 12.	Definitio poenae, et in quo a restitutione, seu reparatione differat.	<i>ibid.</i>
— 13.	Quotuplex poenarum finis.	10
— 14.	Et illarum divisio.	11
— 15.	Capitalis quotuplex.	<i>ibid.</i>
— 16.	Mors civilis.	13
— 17.	Poena pecuniaria.	14
— 18.	Poena honesta, vel vilis.	15
— 19.	Carceris poena.	16
— 20.	Homagium quid, et quibus competat.	17
— 21.	Poena talionis, legitima, arbitraria.	18
— 22.	Qui puniendi.	19
— 23.	Delicta sine poena.	<i>ibid.</i>
— 24.	Poena sine delicto.	21

§. 25. Poena quando exasperanda, vel mitiganda.	22
— 26. Vel remittenda.	23
— 27. Delicta praeyenienda.	24
— 28. Axiomata criminalia.	25
— 29. Ordinationes per non usum abrogatae.	26
TITULUS II. DE DELICTIS ECCLESIASTICIS, ET IL-	
LORUM POENIS.	29
§. 1. Delicta ecclesiastica publica dicuntur.	<i>ibid.</i>
— 2. Et qualia sint.	<i>ibid.</i>
— 3. Poenas canonicas jure suo determinat Ecclesia	30
— 4. Haeresis est crimen.	<i>ibid.</i>
— 5. Haeretici qui.	31
— 6. Quaestio juris ad Ecclesiam spectat, facti non item.	32
— 7. Poenae canonicae in haereticos.	<i>ibid.</i>
— 8. Fundamentum potestatis civilis in haereticos.	33
— 9. Poenae civiles in haereticos jure communi.	<i>ibid.</i>
— 10. Et Patrio.	35
— 11. Et legibus Inquisitionis.	36
— 12. Contemptus Religionis quomodo puniendus.	38
— 13. Fanatismus et hypochrisis.	<i>ibid.</i>
— 14. Apostasia.	39
— 15. Schisma.	40
— 16. Blasphemia.	<i>ibid.</i>
— 17. Perjurium quid.	41
— 18. Et quis perjurus.	42
— 19. Perjurii poenae.	43
— 20. Sacrilegium quid, quotuplex, et illius poena	44
TITULUS III. DE CRIMINE MAJESTATIS.	45
§. 1. Quid majestas, crimen laesae majestatis, et perduellionis.	<i>ibid.</i>
— 2. Illius poena Romanorum et aliarum Gentium legibus.	46
— 3. Et Patriis.	48
— 4. Quae capita contineat, et quales utroque poenae.	49
— 5. Juris Gentium delicta.	50
TITULUS IV. DE VI PUBLICA ET PRIVATA.	51
§. 1. Quid vis publica et privata.	<i>ibid.</i>
— 2. Et qui eam committant.	<i>ibid.</i>

§. 3. Quo nomine Lusitane vocatur, et quot rixam, aut turbam constituent.	52
— 4. Tumultus quomodo puniantur.	<i>ibid.</i>
— 5. Rebelliones.	53
— 6. Coetus clandestini	<i>ibid.</i>
— 7. Seditiones in Magistratus, et repugnationes.	54
— 8. Carcerum effractores, ab eisdem aufugientes, vinctos eximentes.	56
— 9. Et commentarienses in vincula coniectos emitentes.	57
— 10. Crimen carceris privati, et a quibus committatur.	58
— 11. Et a quibus non.	59
— 12. Vis publica in privatum, id est, <i>assuada</i>	61
— 13. Vis privata.	62
— 14. Duellum,	63
— 15. Concussio.	64
— 16. Stuprum violentum,	65
— 17. Raptus quid, illius species, et poena.	66
TITULUS V. DE FALSO ET STELLIONATU.	
§. 1. Quid Falsum et stellionatus.	<i>ibid.</i>
— 2. Falsarii quid	<i>ibid.</i>
— 3. Falsum instrumentum et testamentum qua poena puniendum.	70
— 4. Et qua falsis mensuris utentes, cibaria corrumpentes, Regias literas aperientes, signa et sigilla falsantes	71
— 5. Falsum partum supponentes, terminos moventes.	72
— 6. Annonam fraudantes.	73
— 7. Falsum numarium.	74
— 8. Nomina mutantes, vel cognomina.	76
— 9. Pretio se baptizantes, stipem ementita causa emendicantes, sumum vendentes, id est, amicitias Principis, Potentiorum, Judicum mentientes	77
— 10. De praevicatione.	78
— 11. De pecuniis repetundis.	79
— 12. De ambitu	81
— 13. De receptatoribus.	82
— 14. Stellionatus.	83

§. 15. An causa civilis, falsi adcusatione objecta, prius terminanda ?	84
TITULUS VI. DE FURTIS.	85
§. 1. Furtum quid.	<i>ibid.</i>
— 2. Rei, usus, possessionis.	<i>ibid.</i>
— 3. Consectaria ex furti definitione.	86
— 4. Furti divisio.	<i>ibid.</i>
— 5. Furtum manifestum.	87
— 6. Conceptum, oblatum, prohibitum, et non exhibitum.	<i>ibid.</i>
— 7. Nocturnum, diurnum.	88
— 8. Simplex, et qualificatum.	<i>ibid.</i>
— 9. Furtum violentum, et illius poena.	<i>ibid.</i>
— 10. Spolium, plagium, raptus.	89
— 11. Qualis violentia rapinam constituat.	90
— 12. Furtum magnum.	91
— 13. Parvum, secundum, tertium.	<i>ibid.</i>
— 14. Sacrilegium.	<i>ibid.</i>
— 15. Furtum domesticum, balnearium, incendio vel ruina factum; et de abigeis.	92
— 16. De furto arborum, et fructuum.	93
— 17. Rei depositae, commodatae; et de decoctoribus.	94
— 18. De peculatu, et de residuis.	95
— 19. De directariis, apertulariis, saculariis, maniculariis.	96
— 20. Poena furti capitalis in usu non est.	<i>ibid.</i>
— 21. Et de illius justitia, injustitiave.	97
— 22. Res furtiva domino restituenda, et de poena dupli, vel quadrupli.	99
— 23. De famosis latronibus.	100
TITULUS VII. DE DAMNO INJURIA DATO.	<i>ibid.</i>
§. 1. Damnum quid, et in quo a furto differat.	<i>ibid.</i>
— 2. Necessitas reparationis.	101
— 3. Quis damnum dare possit.	<i>ibid.</i>
— 4. Actio ex lege Aquillia de damno.	<i>ibid.</i>
— 5. Actio noxalis, et de pauperie.	102
— 6. Lex Aquillia nunquam recepta.	<i>ibid.</i>
— 7. Recepta actio noxalis ex maleficio servi, quamvis hodie non obtineat.	103

§. 8.	Secus quadrupedaria de pauperie , et de pastu	103
— 9.	Patriae. de damno dato leges.	104
— 10.	De incendiariis.	105
TITULUS VIII. DE INJURIIS ET FAMOSIS LIBELLIS.		106
§. 1.	Injuria quid, et illius divisio.	<i>ibid.</i>
— 2.	Alia divisio.	<i>ibid.</i>
— 3.	Injuria non facto, seu in omittendo, et contem- tus causa.	107
— 4.	Injuria atrox.	<i>ibid.</i>
— 5.	De injuria in absentes, infantes et furiosos.	108
— 6.	De injuriandi animo.	<i>ibid.</i>
— 7.	Injuria sine animo injuriandi exemplum.	109
— 8.	De calumnia, maledicentia, simplici detractio- ne, odiosa et maligna delatione.	110
— 9.	De injuria scripta et famoso libello.	111
— 10.	Injuria realis.	112
— 11.	Et illius poena.	<i>ibid.</i>
— 12.	Vulnera letalia.	113
— 13.	Atrocia et levia.	114
— 14.	De injuriarum actione.	115
— 15.	Quis ordo in injuriis verbalibus servandus.	116
— 16.	Actio ad palinodiam, et de retorsione injuriae	117
TITULUS IX. DE HOMICIDIO.		118
§. 1.	Homicidium quid, et quotuplex.	<i>ibid.</i>
— 2.	Dolosum quale.	<i>ibid.</i>
— 3.	Culposum.	119
— 4.	Et quae utriusque poena.	<i>ibid.</i>
— 5.	Casuale.	120
— 6.	Necessarium	<i>ibid.</i>
— 7.	De moderamine inculpatae tutelae.	121
— 8.	Mandator caedis de Homicidio tenetur.	122
— 9.	De occasione tamen non tenetur, mandatario fines mandati excedente.	<i>ibid.</i>
— 10.	Homicidium proditorium.	123
— 11.	Assassinium.	<i>ibid.</i>
— 12.	Latrocinium	<i>ibid.</i>
— 13.	Parricidium.	124
— 14.	De infanticidio, expositione et abactione par- tus.	<i>ibid.</i>
— 15.	De veneficio.	126

§. 16. De homicidio armis prohibitis commisso.	127
— 17. De homicidio in turba.	<i>ibid.</i>
TITULUS X. DE DELICTIS MORALIBUS ET POLITICIS 128	
§. 1. Quae delicta moralia et politica.	<i>ibid.</i>
— 2. Adulterium quid jure Patrio, Romano et Canonico.	129
— 3. Poena adulterii criminalis.	130
— 4. Et civilis.	131
— 5. Marito tantum adulteros ad accusare concessum	132
— 6. Et adulterae delictum condonare, et illius venia adultero etiam prodest.	<i>ibid.</i>
— 7. Mariti morte ante litem contestatam ad accusatio extinguitur.	133
— 8. Vindicta privata marito permessa.	134
— 9. Bigamia, et illius poena.	135
— 10. Stuprum.	136
— 11. Variæ stupri species.	137
— 12. Incestus.	138
— 13. Venus nefanda.	139
— 14. Lenocinium.	140
— 15. Ebrietas.	141
— 16. Delicta politica.	<i>ibid.</i>
TITULUS XI. DE QUASI DELICTIS. 143	
§. 1. Quasi delictum quid.	<i>ibid.</i>
— 2. Culpa a dolo differt.	<i>ibid.</i>
— 3. Et quod illius gradus.	144
— 4. Quae poena in quasi delictis obtineat.	<i>ibid.</i>
— 5. Casus non praestatur.	145
— 6. Nisi sit culpa conjunctus.	<i>ibid.</i>
— 7. Quasi delictum factum judicis litem suam facientis.	146
— 8. De aliis quasi delictis.	147
TITULUS XII. DE JUDICIIS CRIMINALIBUS. 148	
§. 1. Judicium criminale quid.	<i>ibid.</i>
— 2. Et quid eo contineatur.	149
— 3. Judex et forum competens.	<i>ibid.</i>
— 4. Forum <i>maleficii</i> competentem judicem facit. <i>ibid.</i>	<i>ibid.</i>
— 5. Et forum <i>domicilii</i> per viam <i>querelae</i>	150
— 6. Forum privilegiatum.	<i>ibid.</i>
— 7. Jurisdictio <i>cumulativa</i>	151
— 8. Judiciarius ordo criminalis.	<i>ibid.</i>